



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2018 – PMM/RN
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018**

Aos cinco dias do mês de julho do ano de 2018, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN**, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.354.383/0001-08, sediada na Rua São Jose, nº. 04, Centro, MONTANHAS/RN, CEP: 59.198-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. **Manuel Gustavo de Araújo Moreira, brasileiro**, portador do **RG nº. 001316741/RN**, inscrito no **CPF sob nº. 829.208.004-00**, nos termos da nos termos da Lei nº. 10.520/02; Decreto Municipal nº. 002/2010; e subsidiariamente as normas constantes na Lei nº. 8.666/93 (com suas posteriores alterações); conforme a classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2018 – PMM/RN**, homologado em **05 de julho de 2018**, resolve registrar o preço oferecido pelas empresas, como segue:

Empresa: Câmara Cascudo Comercio de Atacado LTDA EPP
CNPJ: 15.160.493/0001-02
Telefone: 84 3092 2878
Email: vendas@livrariacamaracascudo.com
Endereço: Rua Alta de Sousa, 188 –CEP: Cidade Alda – 59025-060 – Natal-RN.
Representante: Esmerindo Balbino
CPF: 642.772.834-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALFINETE PARA COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNID.	ACC	CAIXA	60	R\$4,93	R\$295,80
2	ALMOFADA P/ CARIMBO N 3 TAMANHO 11X 6,9CM AUTO ENTINTADO	RADEX	UNID.	50	R\$5,56	R\$278,00
3	APAGADOR COM PORTA GIL INDIVIDUAL EM MADEIRA	SOUZA	UNID.	20	R\$5,44	R\$108,80
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EMBALAGEM INDIVIDUAL	RADEX	UNID.	150	R\$7,20	R\$1.080,00
5	APONTADOR COM DEPOSITO COM NO MINIMO 2,5X2X1,5CM.	MAPED	UNID.	100	R\$3,50	R\$350,00
6	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5X1,5CM	CIS	UNID.	3000	R\$1,03	R\$3.090,00
7	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 350X130X235MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES	POLYCART	UNID.	1000	R\$10,40	R\$10.400,00
8	BALÃO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY	PACOTE	300	R\$4,93	R\$1.479,00
9	BARBANTE ALGODÃO TRANÇADO COM NO MINIMO 100 METROS.	RAYANE	UNID.	40	R\$7,78	R\$311,20
10	BATERIA PILHA 9V PANASONIC 100% ORIGINAL, CARTELA COM 01 UNIDADE	DURACELL	UNID.	200	R\$24,73	R\$4.946,00
11	BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 76X102MM COM 100 FOLHAS	3M	UNID.	250	R\$3,53	R\$882,50
12	BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 4X38X51MM COM 100 FOLHAS	ADERE	BLOCO	250	R\$4,64	R\$1.160,00
13	BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 76X76MM COM 100 FOLHAS	MOLIN	BLOCO	100	R\$4,42	R\$442,00
14	BORRACHA APAGADORA BICOLOR TAMANHO APROXIMADO 5,5X1,8X0,06CM	MERCUR	UNID.	3000	R\$0,54	R\$1.620,00
15	BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4X3X0,9CM	MERCUR	UNID.	3000	R\$0,45	R\$1.350,00
16	BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 40 UNIDADES	MERCUR	CAIXA	200	R\$7,08	R\$1.416,00
17	CADERNO 10 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 120 FOLHAS	JANDAIA	UNID.	150	R\$7,78	R\$1.167,00
18	CADERNO 6 MATERIAIS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 72 FOLHAS	JANDAIA	UNID.	150	R\$5,57	R\$835,50
19	CADERNO 8 MATERIAIS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 96 FOLHAS	JANDAIA	UNID.	3000	R\$6,85	R\$20.550,00
20	CADERNO BROCHURA FORMATO	JANDAIA	UNID.	500	R\$3,68	R\$1.840,00

	140X202MM COM 96 FOLHAS					
21	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS	CASCUDINHO	UNID.	500	R\$10,93	R\$5.465,00
22	CADERNO DESENHO COM ESPIRAL COM NO MINIMO 40 FOLHAS	TILIBRA	UNID.	100	R\$4,86	R\$486,00
23	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA CRISTAL	WALEU	UNID.	10	R\$36,59	R\$365,90
24	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA SIMPLES	DELO	UNID.	10	R\$18,89	R\$188,90
25	CAIXA PARA CORRESPONDENCIAS TRIPLA CRISTAL	DELO	UNID.	10	R\$51,30	R\$513,00
26	CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO 437X310X240 PLASTICA	POLIBRAS	UNID.	20	R\$34,21	R\$684,20
27	CALCULADORA ELETRONICA COM AS OPERAÇÕES BASICA.	MASTERPRINT	UNID.	30	R\$19,95	R\$598,50
28	CALCULADORA ELETRONICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICA.	MASTERPRINT	UNID.	30	R\$11,58	R\$347,40
29	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM AZUL	COMPACTOR	UNID.	3000	R\$0,55	R\$1.650,00
30	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM PRETO	COMPACTOR	UNID.	1000	R\$0,55	R\$550,00
31	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA VERMELHA	COMPACTOR	UNID.	1000	R\$0,56	R\$560,00
32	CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA DE AÇO	PILOT	UNID.	20	R\$4,33	R\$86,60
33	CARTALINA COLOR SET TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS	VMP	FOLHA	1500	R\$0,79	R\$1.185,00
34	CARTALINA COMUM TAMANHO 500X660 CORES VARIADAS	JANDAIA	FOLHA	2000	R\$0,61	R\$1.220,00
35	CARTOLINA GUACHE TAMANHO 46X66 CORES VARIADAS	VMP	FOLHA	1500	R\$0,97	R\$1.455,00
36	CARTOLINA LAMINADA TAMANHO 48X60 CORES VARIADAS	CROMUS	FOLHA	700	R\$1,59	R\$1.113,00
37	CDR GRAVÁVEL 80 MIN 700MB	MULTILASER	UNID.	500	R\$1,06	R\$530,00
38	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 COM 100 UNIDADES	ACC	CAIXA	300	R\$2,40	R\$720,00
39	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 COM 50 UNIDADES	ACC	CAIXA	250	R\$2,13	R\$532,50
40	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 COM 50 UNIDADES	ACC	CAIXA	200	R\$2,30	R\$460,00
41	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES	ACC	CAIXA	300	R\$3,27	R\$981,00
42	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 8/0 COM 50 UNIDADES	ACC	CAIXA	150	R\$3,22	R\$483,00
43	COLA PARA ISOPO 500 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	KOALA	TUBO	100	R\$14,40	R\$1.440,00
44	COLA LIQUIDA BRANCA 1.000ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	KOALA	TUBO	40	R\$12,26	R\$490,40
45	COLA LIQUIDA BRANCA 500G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	KOALA	TUBO	80	R\$6,93	R\$554,40
46	COLA LIQUIDA BRANCA 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	KOALA	TUBO	700	R\$1,62	R\$1.134,00
47	COLA COLORIDA 6X23G CORES SECAGEM RÁPIDA	KOALA	CAIXA	120	R\$5,64	R\$676,80
48	COLA COLORIDA 4X25G SECAGEM RÁPIDA	KOALA	CAIXA	20	R\$3,97	R\$79,40
49	COLA EM BASTÃO 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS COM SISTEMA DE ROLAGEM	MAPED	TUBO	100	R\$6,80	R\$680,00
50	COLA EM BASTÃO 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS COM SISTEMA DE ROLAGEM	CIS	TUBO	80	R\$4,61	R\$368,80
51	COLA GLITER CAIXA COM 4X25G CORES	KOALA	CAIXA	120	R\$6,08	R\$729,60
52	COLA GLITER CAIXA COM 6X25G CORES	KOALA	CAIXA	160	R\$9,14	R\$1.462,40
53	COLA ISOPOR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS	KOALA	TUBO	40	R\$30,49	R\$1.219,60
54	COLA ISOPOR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS 90G	KOALA	TUBO	300	R\$3,53	R\$1.059,00
55	COLA LIQUIDA PARA E V A ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 90G	ACRILEX	TUBO	80	R\$5,76	R\$460,80
56	COLA EM BASTÃO DE SILICONE FINA QUENTE	RENDICOLA	UNID.	250	R\$0,66	R\$165,00
57	COLA EM BASTÃO DE SILICONE GROSSA QUENTE	RENDICOLA	UNID.	350	R\$1,49	R\$521,50

58	COLA DE CONTATO EM BASTÃO 75G	BRASCOLA	UNID.	20	R\$8,42	R\$168,40
59	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DÁGUA	RADEX	TUBO	400	R\$1,62	R\$648,00
60	DUREX TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12X40M.	ADERE	ROLO	100	R\$2,45	R\$245,00
61	DUREX TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12X30M.	3M	ROLO	100	R\$2,94	R\$294,00
62	ELASTICO SUPER AMARELO POCOTE COM 100G COM 200 LITROS	MERCUR	PACOTE	100	R\$7,70	R\$770,00
63	ELASTICO SUPER AMARELO POCOTE COM 1000G COM 2000 LITROS	MERCUR	PACOTE	30	R\$69,04	R\$2.071,20
64	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 90X180 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLASTICO	IBEL	ROLO	400	R\$16,42	R\$6.568,00
65	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 39X47 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLASTICO	IBEL	ROLO	1000	R\$1,64	R\$1.640,00
66	ENVELOPE BRANCO OFICIO N 28 TAMANHO 200X280	SCRITY	UNID.	1000	R\$0,21	R\$210,00
67	ENVELOPE CONVITE TAMANHO 160X235 CORES VARIADAS	SCRITY	UNID.	700	R\$0,54	R\$378,00
68	ENVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 114X229	SCRITY	UNID.	400	R\$0,07	R\$28,00
69	ENVELOPE PARDO KO N 25 TAMANHO 176X250	SCRITY	UNID.	1000	R\$0,20	R\$200,00
70	ENVELOPE PARDO KO N 28 TAMANHO 200X280	SCRITY	UNID.	1000	R\$0,24	R\$240,00
71	ENVELOPE PARDO KO N 32 TAMANHO 324X229	SCRITY	UNID.	3000	R\$0,30	R\$900,00
72	ENVELOPE PARDO KO N 34 TAMANHO 240X340	SCRITY	UNID.	1000	R\$0,33	R\$330,00
73	ENVELOPE PARDO KO N 36 TAMANHO 265X360	SCRITY	UNID.	1000	R\$0,41	R\$410,00
74	ENVELOPE PARDO KO N 41 TAMANHO 310X410	SCRITY	UNID.	1200	R\$0,52	R\$624,00
75	ENVELOPE PARDO KO N 47 TAMANHO 370X470	SCRITY	UNID.	800	R\$0,79	R\$632,00
76	ESPETO CROMADO PARA PAPEIS, COM BASE ARREDONDADA	ACC	UNID.	20	R\$6,64	R\$132,80
77	ESTILETE GRANDE CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT	UNID.	120	R\$1,70	R\$204,00
78	ESTILETE GRANDE CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 9MM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT	UNID.	20	R\$0,89	R\$17,80
79	ETIQUETA 2 CARREIRA FORMULARIO CONTINUO 106,68X23,8	PIMACO	CAIXA	10	R\$238,06	R\$2.380,60
80	ETIQUETA 6083 TAMANHO 50,8X101,6 COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA E 1000 ETIQUETAS POR CAIXA	PIMACO	CAIXA	10	R\$70,59	R\$705,90
81	ETIQUETA 6282 TAMANHO 50,8X101,6 COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA E 250 ETIQUETAS POR CAIXA	PIMACO	CAIXA	10	R\$70,59	R\$705,90
82	EXTRATOR DE GRAMPOS GALV. ANIZADO TIPO ESPATULA	CAVIA	UNID.	100	R\$3,63	R\$363,00
83	FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25X50M	EUROCEL	ROLO	40	R\$2,68	R\$107,20
84	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19X50M	ADERE	ROLO	90	R\$7,88	R\$709,20
85	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24X50M	ADELBRAS	ROLO	80	R\$9,64	R\$771,20
86	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 38X50M	3M	ROLO	80	R\$14,78	R\$1.182,40
87	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 50X50M	ADERE	ROLO	70	R\$18,65	R\$1.305,50
88	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25X50M	EUROCEL	ROLO	100	R\$2,64	R\$264,00
89	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45X45M	EUROCEL	ROLO	100	R\$3,76	R\$376,00
90	FITA CREPADA TAMANHO 50X50M	EUROCEL	ROLO	20	R\$10,48	R\$209,60
91	FITA CREPADA TAMANHO 24X50M	EUROCEL	ROLO	20	R\$7,00	R\$140,00
92	FITA CREPADA TAMANHO 38X50M	ADERE	ROLO	40	R\$12,01	R\$480,40
93	FITA PARA DERMACAÇÃO DE SOLO TAMANHO 50X30M	ADERE	ROLO	15	R\$34,30	R\$514,50
94	FITA DUPLA FACE TAMANHO 19X30M	EUROCEL	ROLO	30	R\$9,57	R\$287,10
95	FITA DUPLA FACE TAMANHO 25X30M	EUROCEL	ROLO	100	R\$12,74	R\$1.274,00
96	FITA PLÁSTICA DECORATIVA PARA	NAJAR	ROLO	100	R\$4,67	R\$467,00

	PRESNETE 5MM					
97	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 2 VIAS BRANCO COM 1500 JOGOS	JANDAIA	CAIXA	4	R\$172,25	R\$689,00
98	GIZ BRANCO CAIXA COM 64 BASTOES	KOALA	CAIXA	50	R\$1,58	R\$79,00
99	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 BASTOES	KOALA	CAIXA	40	R\$2,54	R\$101,60
100	GIZ DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	KOALA	CAIXA	300	R\$1,50	R\$450,00
101	GIZÃO DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	KOALA	CAIXA	3000	R\$2,75	R\$8.250,00
102	GLITER 3GR ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO CORES VARIADAS	GLINORTE	UNID.	400	R\$0,70	R\$280,00
103	MINA DE GRAFITE 0,5MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS	CIS	TUBO	10	R\$2,57	R\$25,70
104	MINA DE GRAFITE 0,7MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS	CIS	TUBO	10	R\$2,57	R\$25,70
105	MINA DE GRAFITE 0,9MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS	CIS	TUBO	10	R\$2,57	R\$25,70
106	GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPO 26/6	MAPED	UNID.	25	R\$40,08	R\$1.002,00
107	GRAMPEADOR MÉDIO COM BASE ANTI DERRAPENTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS	MAPED	UNID.	50	R\$17,63	R\$881,50
108	GRAMPEADOR METAL GRANDE 26/6	MASTERPRINT	UNID.	30	R\$31,45	R\$943,50
109	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 1000 UNID. COBREADO	ACC	CAIXA	300	R\$1,79	R\$537,00
110	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5000 UNID. COBREADO	ACC	CAIXA	150	R\$6,65	R\$997,50
111	GRAMPO TRILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CAIXA	30	R\$11,36	R\$340,80
112	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	DELO	PACOTE	30	R\$11,64	R\$349,20
113	HIDROCOR COM PONTAS ARREDONDADAS COM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA	SUMMIT	CAIXA	3000	R\$4,82	R\$14.460,00
114	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 05MM	FRICALOR	FOLHA	150	R\$1,86	R\$279,00
115	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM	FRICALOR	FOLHA	150	R\$3,90	R\$585,00
116	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM	FRICALOR	FOLHA	200	R\$5,91	R\$1.182,00
117	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM	FRICALOR	FOLHA	200	R\$7,87	R\$1.574,00
118	LAMINA PARA ESTILETE LARGO, ACONDICIONADA EM TUBO PLASTICO COM 10 LIMINAS	MASTERPRINT	TUBO	20	R\$2,68	R\$53,60
119	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO, ACONDICIONADA EM TUBO PLASTICO COM 10 LIMINAS	MASTERPRINT	TUBO	15	R\$1,68	R\$25,20
120	LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO	FABER CASTELL	CAIXA	3000	R\$6,04	R\$18.120,00
121	LAPIS GRAFITE N 2 PRETO EM MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO E APNTADO.	MASTERPRINT	UNID.	3500	R\$0,30	R\$1.050,00
122	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS	GRAFSET	UNID.	100	R\$7,42	R\$742,00
123	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS	GRAFSET	UNID.	200	R\$11,58	R\$2.316,00
124	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS	GRAFSET	UNID.	150	R\$22,88	R\$3.432,00
125	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2 E NUMERADAS	GRAFSET	UNID.	130	R\$14,50	R\$1.885,00
126	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2	GRAFSET	UNID.	100	R\$8,41	R\$841,00
127	MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRADA E TRAÇOS MARCANTES	PILOT	UNID.	800	R\$2,21	R\$1.768,00

	CORES VARIADAS					
128	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM	PILOT	UNID.	50	R\$3,37	R\$168,50
129	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMPA DA COR DA TINTA	PILOT	UNID.	500	R\$6,01	R\$3.005,00
130	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES	KOALA	CAIXA	700	R\$3,19	R\$2.233,00
131	MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO	RADEX	UNID.	60	R\$2,56	R\$153,60
132	PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE 100 FOLHAS COLORIDA	JANDAIA	PACOTE	180	R\$6,01	R\$1.081,80
133	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS	VMP	FOLHA	500	R\$0,64	R\$320,00
134	PAPEL CELOFANE TAMANHO 80X80 CORES VARIADAS	CROMUS	FOLHA	500	R\$0,76	R\$380,00
135	PAPEL CREPOM TAMANHO 48X2M CORES VARIADAS	VMP	FOLHA	700	R\$0,71	R\$497,00
136	PAPEL LAMINADO TAMANHO 48X60CM CORES VARIADAS	CROMUS	FOLHA	1000	R\$0,80	R\$800,00
137	PAPEL MADEIRA 66 X 96 REF 45825 80G	JANDAIA	FOLHA	500	R\$0,69	R\$345,00
138	PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE 500 FOLHAS	INK PREMIUM	RESMO	2000	R\$19,51	R\$39.020,00
139	PAPEL TAMANHO OFICIO JORNAL RESMA COM 500 FOLHAS	RST	RESMO	150	R\$26,05	R\$3.907,50
140	PAPEL TAMANHO OFICIO 75G/M2 RECICLADO RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	RESMO	80	R\$24,81	R\$1.984,80
141	PAPEL PAUTADO COM MARGEM PACOTE 400 FOLHAS	JANDAIA	PACOTE	50	R\$53,10	R\$2.655,00
142	PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215 X 315 PACOTE 250 FOLHAS	CASCUDINHO	PACOTE	30	R\$37,72	R\$1.131,60
143	PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO A4 PACOTE 250 FOLHAS	CASCUDINHO	PACOTE	40	R\$52,86	R\$2.114,40
144	PAPEL ADESIVO FOSCO 210X197 MM - A4 COM 100	MASTERPRINT	PACOTE	100	R\$48,03	R\$4.803,00
145	PAPEL FOTOGRÁFICO 210X297 MM A4 COM 50	MASTERPRINT	PACOTE	50	R\$19,83	R\$991,50
146	PAPEL MILIMETRADO CANSON, ATÓXICO, PERFEITAMENTE LISO. BLOCO COM 50 FOLHAS. MEDINDO 210MMX297MM	CANSON	PACOTE	20	R\$10,74	R\$214,80
147	PAPEL MILIMETRADO CANSON, ATÓXICO, PERFEITAMENTE LISO. BLOCO COM 50 FOLHAS. MEDINDO 297MMX420MM	CANSON	PACOTE	20	R\$16,82	R\$336,40
148	EVA COM GLITTER	GTX	FOLHA	500	R\$5,19	R\$2.595,00
149	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS ESPESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO.	ACP	UNID.	30	R\$17,52	R\$525,60
150	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS ESPESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO.	ACP	UNID.	60	R\$13,08	R\$784,80
151	PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA ESTREITA TAMANHO OFICIO PRETA	CHIES	UNID.	100	R\$8,84	R\$884,00
152	PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA	CHIES	UNID.	160	R\$8,84	R\$1.414,40
153	PASTA CABA E ELASTICA EM PAPELÃO CORES DOVERSAS	BAHIA ARTES	UNID.	750	R\$2,13	R\$1.597,50
154	PASTA COM GRAMPO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS	BAHIA ARTES	UNID.	300	R\$1,67	R\$501,00
155	PASTA COM GRAMPO TIPO CLASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSAS	DELO	UNID.	300	R\$3,45	R\$1.035,00
156	PASTA PLASTIVA TIPO "L" TAMANHO A4	POLIBRAS	UNID.	400	R\$0,98	R\$392,00
157	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 20MM CORES VARIADAS	ACP	UNID.	320	R\$2,32	R\$742,40
158	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 30MM CORES VARIADAS	ACP	UNID.	200	R\$2,67	R\$534,00
159	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 40MM CORES VARIADAS	ACP	UNID.	200	R\$2,97	R\$594,00
160	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 55MM CORES VARIADAS	ACP	UNID.	150	R\$3,73	R\$559,50
161	PASTA PLASTICA COM ELASTICO CORES VARIADAS	ACP	UNID.	300	R\$1,78	R\$534,00
162	PASTA PLASTICA COM GRAMPO CORES VARIADAS	ACP	UNID.	250	R\$1,68	R\$420,00
163	PASTA EM POLIONDA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 2 CM CORES VARIADAS	POLIBRAS	UNID.	50	R\$3,06	R\$153,00
164	PASTA EM POLIONDA COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UNID.	250	R\$3,39	R\$847,50

	LOMBADA DE 3,5 CM CORES VARIADAS					
165	PASTA EM POLIIONDA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 5,5 CM CORES VARIADAS	POLIBRAS	UNID.	250	R\$3,71	R\$927,50
166	PASTA TIPO SANFONA DA OFICIO COM 12 DIVISÓRIA EM PLÁSTICO	DELO	UNID.	40	R\$21,62	R\$864,80
167	PASTA TIPO SANFONA DA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIA EM PLÁSTICO	DELO	UNID.	60	R\$21,62	R\$1.297,20
168	PASTA TIPO SANFONA DA OFICIO COM 31 DIVISÓRIA EM PLÁSTICO.	DELO	UNID.	50	R\$44,07	R\$2.203,50
169	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA COM GRAMOS E HASTE PLÁSTICA	DELO	UNID.	250	R\$1,92	R\$480,00
170	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ATIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 10/12 FOLHAS	MAPED	UNID.	50	R\$18,94	R\$947,00
171	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ATIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS	CAVIA	UNID.	15	R\$256,63	R\$3.849,45
172	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ATIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 50/60 FOLHAS	MAPED	UNID.	25	R\$124,58	R\$3.114,50
173	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ATIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 30 FOLHAS	MAPED	UNID.	30	R\$54,95	R\$1.648,50
174	PILHA ALKALINA 'AA' CARTELA COM 2 UNID.	DURACELL	CART	90	R\$12,31	R\$1.107,90
175	PILHA ALKALINA 'AAA' CARTELA COM 2 UNID.	ELGIN	CART	50	R\$12,31	R\$615,50
176	PILHA ALKALINA 'GRANDE' CARTELA COM 2 UNID.	DURACELL	CART	50	R\$36,67	R\$1.833,50
177	PILHA ALKALINA 'MEDIA' CARTELA COM 2 UNID.	DURACELL	CART	20	R\$29,03	R\$580,60
178	PINCEL ATOMICA COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO ROLIÇO E TAMPÁ DA COR DA TINTA CORES VARIADAS	PILOT	UNID.	400	R\$2,96	R\$1.184,00
179	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOALRES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N 10	KIT	UNID.	40	R\$3,57	R\$142,80
180	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOALRES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N 12	KIT	UNID.	100	R\$4,66	R\$466,00
181	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOALRES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N 14	KIT	UNID.	30	R\$5,42	R\$162,60
182	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOALRES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N 18	KIT	UNID.	40	R\$6,24	R\$249,60
183	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOALRES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N 22	KIT	UNID.	50	R\$8,22	R\$411,00
184	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOALRES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N 24	KIT	UNID.	30	R\$8,56	R\$256,80
185	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOALRES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N 04	KIT	UNID.	50	R\$2,27	R\$113,50
186	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOALRES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N 08	KIT	UNID.	50	R\$3,05	R\$152,50
187	PORTA LÁPIS/CLISP/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE	MENNO	UNID.	40	R\$16,71	R\$668,40
188	PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METÁLICO TAMANHO OFICIO	WALEU	UNID.	100	R\$14,77	R\$1.477,00
189	REABASTECEDOR PERMANENTE PARA LÁPIS MARCADOR DE QUADRO BRANCO	RADEX	UNID.	400	R\$7,89	R\$3.156,00
190	RÉGUA MILIMETRADA CRSITAL TAMANHO 30 CM	WALEU	UNID.	300	R\$0,76	R\$228,00
191	RÉGUA MILIMETRADA CRSITAL TAMANHO 50 CM	WALEU	UNID.	80	R\$6,92	R\$553,60
192	SACO PLÁSTICO COM FECHAMENTO ZIP LOCK 17 X12 - N6	ACP	UNID.	500	R\$3,62	R\$1.810,00
193	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	DELO	UNID.	30	R\$16,57	R\$497,10
194	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 16CM	GOLER	UNID.	30	R\$7,56	R\$226,80
195	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 13CM	MASTERPRINT	UNID.	500	R\$2,68	R\$1.340,00

196	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 21CM	MASTERPRINT	UNID.	80	R\$8,81	R\$704,80
197	TESOURA PARA PICOTAR COM NO MINIMO 15CM	GOLER	UNID.	20	R\$14,63	R\$292,60
198	TITNA PARA CARIMBO COM 40ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	RADEX	UNID.	40	R\$4,20	R\$168,00
199	TINTA GUACHE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 250ML CORES VARIADAS	KOALA	POTE	100	R\$5,02	R\$502,00
200	TINTA GUACHE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 6X15ML CORES VARIADAS	KOALA	CAIXA	600	R\$3,38	R\$2.028,00
201	TITNA PARA TECIDO POTE COM 250ML CORES VARIADOS	ACRILEX	UNID.	50	R\$10,82	R\$541,00
202	TINTA PARA PINTURA FACIAL COM 6X15ML CORES VARIADAS	YUR	CAIXA	20	R\$20,09	R\$401,80
203	TNT 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	SUL BRASIL	METROS	1000	R\$12,81	R\$12.810,00
204	TATAME EM EVA COM ENCAIXE 1MX1M, CORES DIVERSAS	IBEL	1MX1M	50	R\$178,22	R\$8.911,00
205	PERCEVEJO LATONADO C/100 UNID.	ACC	CAIXA	25	R\$3,99	R\$99,75
206	QUADRO BRANCO STANDARD 90X60 CM COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	SOUZA	UNID.	30	R\$53,70	R\$1.611,00
207	QUADRO DE CORTIÇA 60 X 90 CM TILIBRA	SOUZA	UNID.	30	R\$68,12	R\$2.043,60
VALOR GLOBAL						R\$320.000,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES

1.1 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme quantidades estimadas no Anexo I do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2018 – PMM/RN** e de acordo com as requisições dos diversos órgãos da Administração Pública Municipal.

1.2 - As quantidades de que trata o item anterior poderão sofrer acréscimos ou supressões de até **25% (VINTE E CINCO POR CENTO)**, do valor inicial constante nesta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 65, §1º., da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de **12 (DOZE) MESES**, contados a partir da data de sua assinatura.

2.2 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de Montanhas/RN não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência no fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta ARP.

3.2 - Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei nº. 8.666/93, o **Órgão Gerenciador** poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro desta ARP, mediante solicitação fundamentada e aceita pelo Prefeito Municipal.

3.3 - Caso a empresa registrada solicite a revisão de preço, a mesma deverá demonstrar de forma clara a composição do novo preço, através de planilhas de custo ou apresentação de nota(s) fiscal(is) do seu fornecedor, datada(s) do período da licitação e da solicitação do reajustamento. Para análise da solicitação, ao Órgão Gerenciador adotará ampla pesquisa de preços em empresas do ramo de atividade pertinente ao objeto desta ARP.

3.4 - Não serão concedidas revisões de preço sobre as parcelas do objeto já contratadas ou empenhadas.

3.5 - Sendo julgada procedente a revisão, será mantido o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado, apurados pela Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, e os propostos pela empresa à época da realização do certame licitatório.

3.6 - Fica vedado à empresa registrada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, independente da participação ou não da licitação, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Montanhas/RN e em comum acordo com a empresa registrada.

Parágrafo único - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

4.2 - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no preâmbulo desta ARP, de acordo com a respectiva classificação no **PREGÃO PRESENCIAL N.º. 000007/2018 – PMM/RN**.

4.3 - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º. 000007/2018 – PMM/RN**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.4 - A cada a fornecimento, o preço unitário a ser pago será o valor constante da proposta apresentada ou do lance que a tenha consagrado vencedora, no **PREGÃO PRESENCIAL N.º. 000007/2018 – PMM/RN**, pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA

5.1 - A entrega do objeto desta ARP deverá ser feita no prazo máximo de **03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS**, no horário das 7:00hs às 11:00hs e das 13:00 às 17:00hs, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

5.2 – As despesas com seguros, transporte, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e demais despesas envolvidas na entrega correrão por conta da contratada.

5.3. Os produtos, objeto do presente **Certame**, serão recebidos, obedecendo-se aos seguintes procedimentos:

a) provisoriamente: assim que forem entregues, para efeito de posterior verificação de conformidade com as especificações exigidas no **TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)**, deste **Edital, bem como, com** as especificações constantes da proposta apresentada pela licitante vencedora;

b) definitivamente: após verificação da conformidade dos produtos com as referidas especificações, no prazo máximo de **03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS**, contado da lavratura do termo de recebimento provisório.

5.4. Se, após o **recebimento provisório**, constatar-se que os materiais fornecidos foram entregues em desacordo com a correspondente proposta de preços, fora das especificações fixadas ou incompletas, depois da licitante contratada ter sido regularmente notificado, este terá o prazo de mais **03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS** para entregá-los dentro das referidas especificações, ficando estabelecido que a **PMM/RN** aceitará apenas uma única substituição.

5.5. O **recebimento definitivo** dos produtos, objeto deste certame, não exclui a responsabilidade da licitante contratada quanto aos vícios ocultos, ou seja, só manifestados quando da sua normal utilização pela **PMM/RN**, nos termos do Código de Defesa do Consumidor (**Lei n.º. 8.078/90**).

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1 - As despesas decorrentes desta ARP correrão por conta dos recursos do Orçamento Geral do Município 2018.

Unidade: 02 – Gabinete do Prefeito

Ação: 2002 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte: 01000

Unidade: 03 - Secretaria Municipal de Administração

Ação: 2003 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração.

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte: 01000

Unidade: 04 – Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Tributação

Ação: 2009 – Manutenção das Ativ. da Sec. Municipal de Planejamento, Finanças e Tributação

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte: 01000

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação

Ação: 2010 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação.

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte: 01001

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação

Ação: 2011 – Manutenção do Programa Dinheiro Direto na Escolar - PDDE

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte: 01059

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação

Ação: 2012 – Manut. do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE/Ens. Fundamental
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01060

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2022 – Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE/CRECHE
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01060

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2023 – Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE/PRÉ-ESCOLA
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01060

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2013 – Manutenção do Quota – Salário Educação - QSE
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01058

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2103 – Manutenção do Quota – Salário Educação - QSE
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01058

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2024 – Manutenção do Ensino Infantil
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01001

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2025 – Manutenção do Programa do Ensino Jovens e Adultos
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01001

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2105 – Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE/EJA
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01060

Unidade: 06 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2036 – Manutenção Fundo Municipal de Saúde- FMS
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01002

Unidade: 06 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2038 – Programa Atenção Básica – PAB-FIXO
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01064

Unidade: 06 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2042 – Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01064

Unidade: 06 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2094 – Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01064

Unidade: 06 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2041 – Teto Municipal de Média e Alta – MAC – Média e Alta Complexidade
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01065

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2055 – Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2057 – Prog. de Proteção – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo SCFV

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2058 – Manut. das Atividades do BPC na escola (BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA)
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2059 – Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2060 – Índice de Gestão Descentralizada do Bolsa Família - IGD-BF
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01063

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2063 – Índice de Gestão Descentralizada – IGD SUAS
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2064 – Centro de Referência Especializada de Assistência Social - CREAS
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2065 – Programa Municipal de Assistência Familiar (PROMAF) Lei nº 390/2011
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2066 – Programa Primeira Infância – Criança Feliz
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2067 – Programa ACESSUAS Trabalho
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Ação: 2056 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

Unidade: 08 – Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo
Ação: 2070 – Manut. das Ativ. da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

Unidade: 09 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
Ação: 2111 – Manut. dos Serviços da Sec. Mun. de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

Unidade: 10 – Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Ação: 2086 – Manut. da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

CLÁUSULA SÉTIMA - DA LIQUIDAÇÃO E DO PAGAMENTO

7.1. A liquidação das despesas objeto deste certame, obedecerão os prazos estipulados do Decreto Municipal nº 21/2017 de 28 de dezembro de 2017, quais sejam de 19 (dezenove) dias, a contar do protocolo da Nota Fiscal pelo fornecedor no Setor de Protocolo da Sede da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN.

7.2. O pagamento será realizado no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da emissão do atesto da Nota Fiscal, pelo gestor de contratos responsável, conforme Portaria nº 126/2018 de 01 de fevereiro de 2018.

7.3 - A Prefeitura Municipal de Montanhas/RN poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas devidas pela licitante vencedora, nos termos deste Edital.

7.4 - É condição para o pagamento o protocolo por parte do credor da solicitação de cobrança, efetuado junto a setor competente do valor constante da Nota Fiscal/Fatura acompanhada, a apresentação de prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (Certidão de Regularidade do **FGTS - CRF**), com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos aos **TRIBUTOS FEDERAIS** e à **DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**), Estadual (Certidão Negativa de **DÉBITO DO ESTADO** e quanto à **DÍVIDA ATIVA DO ESTADO**, para as empresas inscritas no Estado Rio Grande do Norte) e Municipal (Certidão Negativa de **DÉBITO DO MUNICÍPIO**) e **Certidão Negativa de DÉBITOS TRABALHISTAS** – CNDT, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho – TST.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 - Integram esta ARP, o edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2018 – PMM/RN** e seus anexos, e a proposta da empresa Câmara Cascudo Comercio de Atacado LTDA EPP CNPJ: 15.160.493/0001-02, classificadas, respectivamente, no certame supranumerado.

8.2 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com os Decreto Municipal nº. 002/2010; e subsidiariamente as normas constantes na Lei nº. 8.666/93.

8.3 - Fica eleito o foro da Comarca de Nova Cruz/RN, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes desta Ata com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

CÂMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO LTDA EPP
CNPJ: 15.160.493/0001-02
Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1ª: _____
CPF: _____

2ª: _____
CPF: _____